
 

 

 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas 

Įmonės kodas 305397669, adresas V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius 

 

 

PATVIRTINTA 

         2022 m. balandžio 25 d. 

 

 

 

 

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2022 m. balandžio 15 d. 

 

 

1. Tikslai ir uždaviniai. Nacionalinis švietimo NVO tinklas (toliau – Asociacija) – nepolitinė 

organizacija, bendradarbiaujanti ir koordinuojanti veiklą tiek su vyriausybinėmis, tiek 

nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje bei užsienyje. 

 

Asociacijos veiklos tikslai: 

- siekti švietimo kokybės gerinimo; 

- plėtoti nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą su nacionalinės bei vietos valdžios 

institucijomis ir stiprinti Lietuvos nevyriausybinių švietimo organizacijų institucinius 

gebėjimus; 

- atstovauti Asociacijos narių interesams bei viešajam interesui. 

 

Asociacijos veiklos uždaviniai: 

- stebėti ir analizuoti švietimo srities teisės aktų rengimą ir priėmimą; 

- inicijuoti teisės aktų rengimą, teikti pasiūlymus teisės aktams; 

- formuoti ir kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti švietimo politiką; 

- atstovauti nevyriausybinių švietimo organizacijų interesams vietos, nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmenimis; 

- stiprinti nevyriausybinių švietimo organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą, diegti gero 

valdymo principus, veiklos kokybės standartus bei savireguliacijos mechanizmus; 

- stiprinti nevyriausybinių švietimo organizacijų dalyvavimo sprendimų priėmime  
 gebėjimus; 

- deleguoti atstovus į valstybės institucijų tarybas, komisijas, komitetus, darbo grupes ir kitus 

sprendimų priėmimo darinius; 

- viešinti Asociacijos ir jos narių veiklą bei rezultatus; 

- įgyvendinti ir kitus uždavinius, atitinkančius Asociacijos tikslus. 

 

2. Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinti projektai.  

✓ „Naujoji švietimo paradigma konkurencinėmis sąlygomis“, finansuojamas 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos lėšomis, 2018 m. lapkričio 

mėn. – 2022 vasario mėn.  

✓ „Švietimas po NVO didinamuoju stiklu“, remiamas Aktyvių piliečių fondo, finansuojamo 

Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinių mechanizmų lėšomis, 2020 

m. lapkričio mėn. – 2022 m. spalio mėn. 



2 

✓ „NVO – aktyvios švietimo sistemos dalyvės”, finansuotas Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos lėšomis, 2021 m. balandžio–gruodžio mėn. 

✓ Iniciatyva „Padėsiu mokyti(s)“, fonansuojama LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, 

2021 m. vasario - gruodžio mėn. 

 

2.1. Projektas „Naujoji švietimo paradigma konkurencinėmis sąlygomis“. Projekto tikslas – 

sudaryti konkurencingą teisinę, administracinę ir finansinę aplinką nevyriausybinėms 

švietimo organizacijoms aktyviai dalyvauti švietimo politikos formavime ir įgyvendinime, 

pertvarkant ir tobulinant šias švietimo sritis: neformalusis vaikų švietimas, pilietiškumo 

ugdymas, neformalusis suaugusiųjų švietimas, valstybinių švietimo įstaigų funkcijos ir veikla 

bei savivaldybių švietimo paslaugos. Vykdyta nuolatinė nurodytų švietimo sričių pertvarkos 

įgyvendinimo stebėsena, atliekant kiekybinę ir kokybinę analizę bei įtraukiant į diskusijas ir 

siūlymų rengimą susijusias suinteresuotas puses. 

Projektą įgyvendino Nacionalinio švietimo NVO tinklo nariai: viešoji įstaiga „Europos 

namai“, asociacija Medardo Čoboto Trečiojo amžiaus universitetas, viešoji įstaiga „Pilietinės 

visuomenės institutas“, įtraukti kitų Tinklo narių ekspertai. 

Kadangi projekte numatytos veiklos (analizės ir siūlymai) buvo įgyvendintos, 2021 m. 

pradžioje buvo įtrauktos papildomos veiklos aukščiau nurodytose srityse, o metų pabaigoje  

– pratęstas sutarties įgyvendinimo terminas iki 2022 m. vasario mėn. dėl vėluojančios 

numatytų sričių pertvarkos. 

  

Pateikti siūlymai (išsamiau skiltyje „Advokacijos veikla“): 

✓ dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pavaldžių įstaigų tinklo pertvarkos; 

✓ dėl atnaujinamos pilietiškumo pagrindų programos; 

✓ dėl neformaliojo vaikų švietimo; 

✓ dėl nevalstybinių švietimo įstaigų įtraukimo į švietimo paslaugų teikimą savivaldybėse, 

remiantis gerąja praktika Utenos raj. savivaldybėje (Pilietinės visuomenės institutas). 

 

Projekto veiklos ir rezultatai skelbiami Tinklo svetainėje ir Facebook paskyroje. 

  

 

2.2. Projektas „Švietimas po NVO didinamuoju stiklu“. Projekto tikslas - didinti 

nevyriausybinių organizacijų dalyvavimą švietimo sistemoje, stiprinant švietimo NVO gebėjimus, 

skatinant dialogą tarp vietos valdžios, švietimo teikėjų ir NVO, vykdant advokaciją dėl švietimo 

paslaugų perdavimo NVO Vilniaus miesto, Kauno miesto ir rajono, Kazlų Rūdos, Alytaus miesto ir 

rajono savivaldybėse (Alytaus miesto ir rajono savivaldybes numatyta pakeisti); teikiant siūlymus dėl 

bendrųjų programų ir praktinio 4K modelio, taip atveriant galimybes realiam NVO dalyvavimui 

pilietiniame ugdyme; atlikant švietimo duomenų analizę bei pateikiant siūlymus dėl jos tobulinimo, 

taip sudarant prielaidas didesniam už švietimą atsakingų valstybės institucijų skaidrumui ir 

atskaitomybei. Projekto vykdytojas – asociacija „Pilietinių iniciatyvų centras“. Partneriai: 

asociacija Nacionalinis švietimo NVO tinklas, fondas „Europos  Vergelando Centras“,  viešoji 

įstaiga „Europos namai“, viešoji įstaiga „Pasaulio piliečių akademija“, viešoji įstaiga 

„Kardokų gamtos mokykla“, viešoji įstaiga „Turing School“. 

 

  Įgyvendintos veiklos: 

✓ Advokacijos mokymai. Surengti dveji mokymai. Kadangi dėl pandemijos mokymai 

organizuoti nuotoliniu būdu, 2022 metais numatyta organizuoti papildomus mokymus iš 

sutaupytų lėšų. Mokymų metu dalyviai įgijo žinių, kaip vykdyti advokaciją, formuluoti savo 

https://svietimotinklas.lt/savivaldybes-nvo-ir-svietimo-sektoriaus-bendradarbiavimas-utenoje-3-susitikimai-diskutuojant-svietimo-paslaugu-ivairoves-ir-kokybes-gerinimo-temomis/


3 

keliamą problemą, pritaikyti komunikaciją tikslinei grupei, t.y. bendraujant su NVO 

sektoriumi, politikais, žiniasklaida, numatyti strateginius ir taktinius veiksmus, rengti 

advokacijos planus. Mokymuose dalyvavo 46 asmenys. (Pilietinių iniciatyvų centras). 

✓ Siūlymai dėl NVO įtraukimo savivaldybėms. Pradėta dirbti su Vilniaus miesto ir Kauno 

miesto savivaldybėmis. Birželio 15 d. dalyvauta Nevyriausybinių organizacijų informacijos 

ir paramos centro organizuojamoje diskusijoje „NVO tarybų vaidmuo savivaldybėse“, 

moderuota darbo grupė. Atlikta Tinklo narių, veikiančių Vilniaus ir Kauno miestuose 

apklausa dėl bendradarbiavimo su savivaldybe, apibendrinti rezultatai pristatyti susitikime su 

Vilniaus miesto NVO tarybos ir savivaldybės atstovais, pateikti siūlymai dėl glaudesnio 

bendradarbiavimo. 2020 m. pabaigoje Tinklo atstovas pakviestas į reorganizuojamo Lietuvos 

vaikų ir jaunimo centro valdybą.  

✓ Seminaras apie pilietiškumo ugdymą. Dėl COVID-19 pandemijos vietoj gyvo seminaro 

buvo suorganizuotas 4 vebinarų ciklas, kuriame Norvegijos, Ukrainos ir Lietuvos švietimo 

ekspertai, nevyriausybinių organizacijų atstovai pristatė metodus ir būdus, kaip integruoti 

bendrąsias pilietiškumo kompetencijas į ugdymo procesą ir vertinti pilietiškumo ugdymo 

pasiekimus. Renginio dalyviai – pilietiškumo mokytojai ir kiti pilietiškumo ugdymo srityje 

dirbantys darbuotojai. Vebinaruose dalyvavo: 1-ame – 87 dalyviai; 2-ame – 76 dalyviai; 3-

ame ir 4-ame – po 53 dalyvius). Parengta išsami vebinarų ataskaita su vaizdo įrašais ir 

prezentacijomis, santrauka paskelbta Nacionalinio švietimo NVO tinklo naujienlaiškyje (98 

adresatai), patalpinta organizacijos svetainėje ir Facebook paskyroje. 

 

✓ Siūlymai dėl bendrųjų ugdymo programų (pilietiškumo ugdymo ir 4K modelio). 2021-

01-29 pateikti siūlymai dėl atnaujinamos Pilietiškumo pagrindų programos (į pateiktus 

siūlymus iš dalies atsižvelgta). Taip pat pateikti siūlymai dėl vidurinio ugdymo sąrangos 

projekto (4K modelio). 

Gegužės 28 d. Tinklo atstovas dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros organizuojamoje 

ekspertinėje diskusijoje „Ugdymo turinio atnaujinimas: kas vyksta?“, skirtoje atnaujinamai 

pilietiškumo ugdymo programai.  Diskusijos temos: globalumas ir / ar lokalumas, kuo skiriasi 

pilietiškumas ir tautiškumas, į ką turėtų būti orientuotas pilietiškumo ugdymas, kokias 

vertybes atliepia atnaujinama bendroji programa, kaip joje atsispindi / turėtų atsispindėti 

Nacionalinio saugumo programa?  

✓ Duomenų apsaugos ir kibernetinio saugumo mokymai. Mokymuose dalyvavo 18 asmenų. 

Parengtos 3 tinklalaidės („Ką daryti, kad komunikacija būtų efektyvi?“ , „Kaip mus veikia 

informacija?“, „Kaip užtikrinti duomenų apsaugą organizacijoje?“) ir  atmintinė 

„Skaitmeninio saugumo ABC“, kurioje paaiškinama, kodėl būtina rūpintis skaitmeniniu 

saugumu ir kokie yra svarbiausi skaitmeninės higienos reikalavimai.  

Dėl COVID-19 pandemijos, dalį projekto veiklų numatyta perkelti į 2022 metus.  Projekto veiklos 

ir rezultatai skelbiami Tinklo svetainėje ir Facebook paskyroje. 
 

2.3. Projektas „NVO – aktyvios švietimo sistemos dalyvės“. Projekto tikslas –stiprinti 

Nacionalinio švietimo NVO tinklo ir kitų, ypač regioninių, švietimo organizacijų gebėjimus 

dalyvauti švietimo kaitos procesuose, įtraukti NVO į švietimo klausimų sprendimų priėmimą 

nacionaliniu ir vietos lygmenimis, atskleisti jų kuriamą pridėtinę vertę, grindžiant 

duomenimis ir įrodymais. 

Įgyvendintos veiklos: 

https://svietimotinklas.lt/tyrimas/siuolaikinio-pilietiskumo-beieskant/
https://svietimotinklas.lt/naujoje-tinklalaideje-ekspertai-kalba-apie-nvo-sektoriaus-komunikacijos-ypatumus-dazniausias-klaidas-ir-issukius/
https://svietimotinklas.lt/skaitmeninio-saugumo-abc/


4 

• Kartu su Vilniaus universiteto mokslininke parengtas pilotinis NVO kuriamos vertės švietimo 

sistemoje  kokybinis tyrimas. 

• Keturi Tinklo atstovai deleguoti  į Vilniaus, Kauno, Marijampolės ir Tauragės regionų plėtros 

tarybų partnerių grupes.  

• Pateikti siūlymai dėl 2021–2027 m. ES fondų investicijų laikotarpio švietimo ir mokslo srities 

uždavinių; įtraukties plano; Labdaros ir paramos įstatymo 7 straipsnio pakeitimo, 

"Tūkstantmečio mokyklų" programos;  Lietuvos ekonomikos atgaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano rengimo (kartu su Nacionaline NVO koalicija); viešojo valdymo ir švietimo 

plėtros programų ((išsamiau skiltyje „Advokacijos veikla“). 

• Suorganizuotas praktinis seminaras „Trečiojo amžiaus universitetų žingsniai veiklos kokybės 

link“ nevyriausybinių Trečiojo amžiaus universitetų vadovams 2021 m. spalio 22 d., dalyvavo 

13 asmenų.  

• Parengtos rekomendacijos „ Kaip rengti mokymosi programas Trečiojo amžiaus universitete. 

Patirtis, įžvalgos, rekomendacijos“  

• Kartu su Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija 2021 m. spalio – gruodžio 

mėnesiais surengti regioniniai seminarai savivaldybių neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

(toliau – NSŠ) koordinatoriams, organizatoriams ir paslaugų teikėjams Marijampolėje, 

Kėdainiuose, Utenoje ir Plungėje, siekiant supažindinti dalyvius su kuriama Mokymosi visą 

gyvenimą sistema, stiprinti savivadybių NSŠ planų rengimo ir koordinatorių veiklos įgūdžius 

bei skatinti bendradarbiavimą tarp įvairių NSŠ veikėjų. Seminaruose dalyvavo 82 asmenys. 

• Parengti ir išplatinti 5 naujienlaiškiai pilietiškumo, mokymosi visą gyvenimą, įtraukiojo 

švietimo, NVO įtraukimo į paslaugų teikimą klausimais ir konferencijos apžvalga. 

• Gruodžio 7 d. surengta konferencija „Švietimo transformacijos: nevyriausybinių organizacijų 

vaidmuo“, kurioje apžvelgti naujausi pokyčiai Lietuvos švietime ir nevyriausybinių 

organizacijų vaidmuo šiose transformacijose, pristatytos pasaulinės švietimo tendencijos, 

nevyriausybinių organizacijų įtraukimo į švietimo paslaugų teikimą savivaldybėse situacija ir 

pirminiai kokybinio tyrimo apie kuriamą nevyriausybinių mokyklų vertę rezultatai. 

Konferencijoje dalyvavo 61 asmuo. 

Informacija apie projekto veiklas ir rezultatus skelbiama Tinklo svetainėje ir Facebook paskyroje, 

suaugusiųjų švietimo klausimais – taip pat „Epale“ platformoje. 

3. Advokacijos veikla. 

Vadovaujantis 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojusiu Teisėkūros pagrindų įstatymu, Asociacija VTEK 

sprendimu 2021 m. vasario 10 d. buvo įregistruota įtakdariu, t.y. juridiniu asmeniu, darančiu įtaką 

teisėkūrai.  

Ataskaitiniu laikotarpiu institucijoms pateikti žemiau nurodyti siūlymai: 

 Teisės aktas Institucija Aprašymas Data 

1. Įsakymas Dėl mokymosi praradimų 

dėl Covid-19 pandemijos 

kompensavimo plano 2021 metams 

patvirtinimo ir projekto darbo 

grupės mokymosi praradimų dėl 

Covid-19 pandemijos 

kompensavimo plano 2021 metams 

veikloms įgyvendinti sudarymo/ 

2021 m. sausio 20 d. Nr. V-85 

 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija/ LR 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

Dėl ugdymo proceso 

užtikrinimo 

mokiniams iš 

nepalankios  

aplinkos 

2021 01 

05 

 

https://svietimotinklas.lt/kaip-rengti-mokymosi-programas-treciojo-amziaus-universitete-patirtis-izvalgos-rekomendacijos/
https://svietimotinklas.lt/svietimo-transformacijos-nevyriausybiniu-organizaciju-vaidmuo-konferencija-video-irasas/
https://svietimotinklas.lt/svietimo-transformacijos-nevyriausybiniu-organizaciju-vaidmuo-konferencija-video-irasas/


5 

LR vyriausybės nutarimas 

Dėl Lietuvos respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. 

nutarimo nr. 1226 „Dėl karantino 

Lietuvos respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ pakeitimo 

2021 m. Sausio 20 d. Nr. 29 

2. Lietuvos respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymas 

„Dėl bendrųjų programų 

atnaujinimo gairių patvirtinimo“ 

pakeitimo 

  

2021 m. rugpjūčio 6 d. Nr. V-1468 

Vilnius 

 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija/ 

Nacionalinė 

švietimo 

agentūra 

Dėl pilietiškumo 

pagrindų programos/ 

ilgalaikių planų 

 

2021 01 

29 

2021 08 

28  

2021 12 

15 

3. Vyriausybės programos 

įgyvendinimo priemonių planas 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Plano prioriteto 

Vienodos starto 

pozicijos visiems 

Lietuvos žmonėms 

priemonių/ įtraukiojo 

ugdymo ir švietimo 

priemonių   

2021 02 

11 

2021 03 

07 

4. LR švietimo įstatymas LR Seimo 

švietimo ir 

mokslo 

komitetas 

Dėl 15 str. 2 d. 

pakeitimo 

2021 03 

10 

2021 04 

06 

5. 2021-2026 m. Lietuvos ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo 

planas "Naujos kartos Lietuva" 

LR Finansų 

ministerija, LR 

Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl 4 ir 5 

komponentų 

2021 04 

26 

6. Lietuvos respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymas 

„Dėl bendrųjų programų 

atnaujinimo gairių patvirtinimo“ 

pakeitimo 

2021 m. rugpjūčio 6 d. Nr. V-1468 

 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl vidurinio 

ugdymo programos 

sąrangos 

2021 05 

17  

7. LR sveikatos apsaugos ministro 

Valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų 

vadovo sprendimas 

Dėl vaikų stovyklų veiklų 

organizavimo būtinų sąlygų 

2021 m. gegužės 21 d. Nr. V-1168 

 

LR Sveikatos 

apsaugos 

ministerija, LR 

Vyriausybės 

kanceliarija 

Dėl vaikų ir jaunimo 

neformaliojo 

švietimo veiklų ir 

vasaros stovyklų 

organizavimo sąlygų 

2021 05 

18 



6 

8. 2021–2030 metų nacionalinis 

pažangos planas (8.4 uždavinys 

Tobulinti viešojo valdymo sistemą, 

didinti jos efektyvumą ir atvirumą 

 įgyvendinimo) 

 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl pavaldžių įstaigų 

tinklo pertvarkos 

2021 06 

04 

9. LR švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakymas 

Dėl bendrųjų iš valstybės ar 

savivaldybių biudžetų finansuojamų 

neformaliojo švietimo programų 

kriterijų aprašo patvirtinimo 

2022 m. Sausio 4 d. Nr. V-4 

 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl Neformaliojo 

vaikų švietimo 

programų kriterijų 

2021 07 

12 

10. LR švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 

 įsakymas 

Dėl pasirengimo įgyvendinti 

švietimo įstatymo nr. I-1489 5, 14, 

21, 29, 30, 34 ir 36 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 45¹ 

straipsniu nuostatas 2021–2024 

metų veiksmų plano patvirtinimo 

2021 m. spalio 14 d. Nr. V-1879 

 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl plano rodiklių ir 

priemonių 

2021 09 

21 

11. Labdaros ir paramos įstatymas Nr. 

I-172 

LR Seimas 

(Biudžeto ir 

finansų 

komitetas) 

7 straipsnio 

pakeitimo 

2021 11 

22 

12. 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano strateginio tikslo 

„Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties 

asmens ir visuomenės poreikiams“ 

3.2 uždavinys „Didinti švietimo 

įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti 

saugią aplinką kiekvienam 

asmeniui“/ Neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos aprašas 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl nacionalinių 

prioritetų ir 

prioritetinių krypčių, 

nacionalinių 

programų kriterijų, 

vertinimo kriterijų 

2021 11 

05 

13. 2021-2030 metų švietimo plėtros 

programa 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl programos 

priemonių ir rodiklių 

2021 11 

15 

14. Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija teikia derinti Plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 

12-003-03-01-01 „Įgyvendinti 

„Tūkstantmečio mokyklų“ 

programą“ (toliau – Pažangos 

priemonė) aprašo ir „Tūkstantmečio 

LR Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

Dėl “Tūkstantmečio 

mokyklų” programos 

aprašo nuostatų 

2021 12 

17 



7 

mokyklų“ programos (toliau – 

Programa) projektus 

 

 

4. Kita veikla  

 

4.1. Pastebėjus, kad COVID–19 pandemijos metu perkėlus ugdymo procesą į nuotolinį būdą, dalis 

socialiai pažeidžiamų šeimų vaikų nedalyvavo ugdymo procese dėl įvairių priežasčių (tinkamos 

aplinkos, įrangos ar motyvacijos trūkumo), Asociacija kartu su Nacionaliniu skurdo mažinimo tinklu 

kreipėsi į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją bei Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją, kad būtų 

sudarytos sąlygos šiems vaikams mokytis gyvai. 2020 m. pradžioje kartu su Lietuvos jaunimo 

organizacijų taryba ir Lietuvos skautija pradėta įgyvendinti iniciatyva „Padėsiu mokyti(s)”, 

finansuota Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Pagalbos nevyriausybinėms organizacijoms, 

koordinuojančioms savanorių, teikiančių pagalba švietimo įstaigoms, nukentėjusioms nuo COVID–

19 pandemijos pasekmių, dėl nuotolinio mokymo, veiklą, subsidijomis teikimo priemonės lėšomis. 

Iniciatyva, paremta savanoriškos veiklos principu, skirta padėti moksleiviams, neturintiems  tinkamų 

sąlygų mokytis namuose arba patiriantiems mokymosi sunkumų, mokytis nuotoliniu,  kontaktiniu ar 

mišriu būdu. Įgyvendintos veiklos: 

• Parengta ir išplatinta savanorių registracijos anketa; 

• Vykdytos savanorių pritraukimo komunikacijos priemonės: informacija skelbta nacionalinės 

ir vietos žiniasklaidos priemonėse, sukurta Facebook paskyra, tikslinė savanorių paieška pagal 

ugdymo įstaigų poreikius; 

• Visiems savanoriams organizuoti mokymai, skirti suteikti žinių ir praktinių įgūdžių darbui su 

moksleiviais. Mokymų temos: Kaip užmegzti kontaktą su vaiku? Kaip kalbėti su vaiku apie 

jo emocinę būseną? Kokie požymiai išduoda, kad vaikas galėjo patirti smurtą? 

• Reguliariai teikta mentorių pagalba savanoriams, derinant savanorių galimybes su ugdymo 

įstaigų poreikiais, organizuojant susitikimus su įstaigų kuratoriais, konsultuojant savanorius 

ir teikiant jiems metodinę pagalbą. 

• Surengta 15 mokymų savanoriams ir 5 mokymai mokyklų kuratoriams. 

• 128 savanoriai vykdė savanorišką veiklą ugdymo įstaigose, iš viso per 4000 valandų. 

 

Ataskaitiniais metais Aukok.lt platformoje surinkta 9286,97 eurų parama iniciatyvai. Dalis 

ataskaitiniais metais surinktos paramos (8735 Eur) Asociacijai pervesta 2022 m. Šią sumą ketinama 

panaudoti tęsiant veiklą. 

 

4.2. Asociacija taip pat gavo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos subsidijas pagal 

Nevyriausybinių organizacijų projektų, finansuojamų NVO fondo lėšomis, 2021 metais atrankos 

konkursą: apmokėti dalį iniciatyvos „Padėsiu mokytis“ patirtų išlaidų ir  projekto „Švietimas po NVO 

didinamuoju stiklu“ įgyvendintų veiklų (kofinansuoti). 

 

4.3. Iš viešosios įstaigos „Laisvės TV“ gauta parama: 8000 medicininių trisluoksnių kaukių, kurios 

išdalintos tinklo nariams. 

 

4.4. Prie Tinklo prisijungė nauji nariai:  

• Viešoji įstaiga Skaitmeninės etikos centras,  

• Viešoji įstaiga „Sourcery LT“ 

• Viešoji įstaiga „Švietimo ekspertų ir mediacijos agentūra“,  



8 

• Viešoji įstaiga „Idėjų architektai“. 

  

4.5. Tinklo atstovai yra žemiau nurodytų patariamųjų organų nariai: 

• NVO taryba (nuo 2021 m. pakaitinė narė) 

• Lietuvos švietimo taryba, 

• Bendrojo ugdymo taryba, 

• Darbo grupė klausimams, susijusiems su Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimu, 

koordinuoti ir spręsti, 

• 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos stebėsenos komitetas,  

• Švietimo įstatymo nr. I-489 5, 14, 21, 29, 30, 34 ir 36 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 451 straipsniu įstatymo nuostatų įgyvendinimo koordinavimo grupė, 

• Vilniaus, Kauno, Marijampolės ir Tauragės regionų plėtros tarybų partnerių grupės, 

• Vilniaus miesto savivaldybės NVO taryba, 

• Atviros Vyriausybės darbo grupė, 

• Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba ir kt. 

4.6. Birželio 1 d. Tinklo atstovas dalyvavo susitikime su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu 

Nausėda, skirtame Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti, kuriame kalbėjo apie koronaviruso 

pandemijos sukeltas pasekmes vaikų ir jaunimo fizinei, emocinei ir psichinei sveikatai. 

 

Asociacija prisijungė prie Švietimo mokslo ir sporto ministerijos  rugpjūčio 31 d. kreipimosi į 

švietimo bendruomenę dėl saugaus grįžimo į mokyklas.  

5. 2022 metų veiklos tikslai, uždaviniai ir  planuojama veikla. Planuojama atnaujinti 

Asociacijos strateginį planą, atsižvelgiant į nuveiktus darbus ir pakitusią situaciją, ypač 

susijusią su dėl COVID-19 pandemijos ir karo Ukrainoje iškeltais iššūkiais, bei rengiantis 

artėjantiems savivaldos rinkimams. Remiantis parengtu planu, planuojama plėtoti 

atstovavimo, plėtros, gebėjimų stiprinimo bei aktyvios stebėsenos ir advokacijos veiklą 

aktualiose švietimo politikos ir NVO plėtros srityse pagal naujus ir vykdomus projektus, 

plėtoti iniciatyvos “Padėsiu mokyti(s)” veiklą, įtraukiant savanorių pagalbą Ukrainos karo 

pabėgėlių vaikams.  

6. Asociacijos nariai ir narių įnašai, valdymo organai ir darbuotojai.  Praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį Asociacija turėjo 13 tikrųjų narių ir 2 asocijuotuosius narius. 2021 metais vienas narys 

išstojo iš Asociacijos, 3 organizacijos prisijungė.    Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Asociacijos 

tikrieji nariai yra 15 juridinių asmenų: 

1. Viešoji įstaiga „Europos namai”, 124862099 

2. Asociacija LCC tarptautinis universitetas, 111966048 

3. Asociacija Pilietinių iniciatyvų centras, 191961294 

4. Viešoji įstaiga Pilietinės visuomenės institutas, 300044213 

5. Asociacija Lietuvos moksleivių sąjunga, 191972732 

6. Viešoji įstaiga Kūrybinių technologijų akademija, 304099641 

7. Viešoji įstaiga Pasaulio piliečių akademija, 303300867 

8. Asociacija „Ugdymas lauke", 305535426 

9. Viešoji įstaiga „Turing School”, 304428236 

10.   Viešoji įstaiga Demokratinė mokykla, 303524897 

11. Viešoji įstaiga Nevalstybinis vaikų darželis „Nendrė", 195004964 

12. Viešoji įstaiga „Šviesos kūgiai", 303200379 

13. Viešoji įstaiga „CodeAcademy Kids“, 304497093 

14. Viešoji įstaiga Skaitmeninės etikos centras, 305234985 



9 

15.  Viešoji įstaiga „Švietimo ekspertų ir mediacijos agentūra“, 305475445 

 

Asocijuotieji nariai: 

1. Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, 124386262 

2. Nacionalinė Trečiojo amžiaus universitetų asociacija, 305708999.  

3. Viešoji įstaiga „Idėjų architektai“, 303434617 

4. Viešoji įstaiga „Sourcery LT“, 304827228 

Asociacijos narių įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje 

nesikeitė ir yra 0,00 Eur. 

 

Asociacijoje veikia patariamoji taryba, sudaryta iš trijų asmenų. 2021 metais išlaidų, susijusių 

su kolegialaus valdymo organo nariais, nepatirta. 

 

Asociacija per ataskaitinį laikotarpį turėjo 8 darbuotojus, kurie dirbo pagal projektinio darbo 

sutartis (vidutinis metinis darbuotojų skaičius buvo 4 darbuotojai). Asociacijai savanoriško darbo 

pagrindais vadovauja direktorė – Judita Akromienė. 2021 metais išlaidų įstaigos direktorės darbo 

užmokesčiui ir kitoms išmokoms, susijusioms su įstaigos valdymu, nepatirta. 

 

 

 

 

Direktorė         Judita Akromienė 

 


